



www.kurdistanet.org

8:17 29-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

دهردی دتیک له گهڻ عهبدو ئلای حه سه ن زاده ... یادگار

دنیا یه کی سهیر و سه مه ره یه، حیزبی دیمۆکراتی کوردستانی ئیران، بۆته ئامپازی یاری مندا لانه ی دهستی مامۆستا مه لا سه ووللا! ئه م زاته، به دریزایی ته مه نی ژیا نی خۆی، له گهڻ گهرو گهرفته سایکۆلۆژییه کانی خۆیدا، له کیشه و بگه ردا یه. مامۆستا ناحه قی نیه که ئاوابیت، چونکه شیوه ی پهروه رده، باره یانان و راهیانی، مه حروومییه ت، ئه و مه لبه نده ی که لئ گه و ره بووه، کولتووری بنه ماله یی، هه موو ئه م فاکته رانه و ده یان فاکته ری دیکه، شیوه نه واریان له سه ر هه لدان و گه و ره بوونی و شیوه ی هه لئس و که وتی داناوه، بۆیه له ئاکامدا، وه ک مامۆستایه کی بوغزن، سه سوود، قین له دل، به رچا و ته نگ، تۆله ئه ستین، پیداکرتن له سه ر میتۆدی بیری کۆن و نامۆ به سه رده م، موغریز، له چه ر، باره اتووه، راهاتووه و گه و ره بووه. ئه و کرده و وه و دژ کرده وانه ی که ئیستا له خۆی نیشانیانی ده دا، ئه و هۆکارانه ن که با سم لیوه کردن. که وایه، که سه یک که خا و نه ی ئه م سه یفه تانه بیت، زۆر ئاساییه که کرده و کرده و کانی شی، له م با زنه یه دا، بخولینه وه!

مامۆستا، ماوه یه ک له مه و پێش له دیمانه یه کی له پێش دا گه لاله بو دارپێژرا و نا ئاسییدا له گهڻ که سه یک به ناوی خالید محه مه دزاده مه علو وول حال و کۆنه به سیجی (میره دئ و سوخته ی مامۆستا) که له ماله پهری (بوو رۆژه لات و راستیه کاندایه) - ئه م دوو ماله پهره بوو دزایه تی له گهڻ حیزبی دیمۆکراتی کوردستانی ئیران دروست بوون، ئامازه به و ده کات، که: "ئه گه ر من نه بووما یه، خه ته فیکرییه کانی دوکتۆر قاسملوو له میژ بوو سرا بوونه وه"

واتا مامۆستا خۆی به پارێزه ری خه ته فیکرییه کانی شه هیدی مه زن دوکتۆر قاسملوو ده زانی ت.

به راستی موبالغه و به شان و باهووی خۆدا هه لدانیش، سنووریکی هه یه.

وادیاره، مامۆستا، یان زاکی ره و زه ینی، زه عیف بوون، یان ئه وه تا که قسه که ری ئه مپرو، ساحی بی قسه و کرده وه کانی دوینی خۆی نییه!! مامۆستا! له بیرت چۆته وه، بوو راگرتنی دلی کۆنه هاو پێیانی سه نگه ر قه لشین، واتا لاده ره کان، پلینۆم و کۆبوونه وه ی یه ک به دوا ی یه کت له سه ر لابر دنی وینه ی رپیه رانی نه مر: (دوکتۆر قاسملوو و دوکتۆر شه ره فکه ندی) پیک ده هیئا؟ له بیرت چۆته وه، له پلینۆمه کانی پێش کۆنگره ی 13، ئه و کات که جه نابت بالی زۆرایه تی حیزب بوویت، بریاری لابر دنی وینه ی ئه و شه هیده سه ره رزانه ت ده دا و بوو جیگی ر بوونی بریاره که ت، ده ت فه رموو: (خۆ من به م وینانه. جامخانه ساز ناکه م)!! دوکتۆر قاسملوو و دوکتۆر سه عدیت به وینه ی جامخانه ی کووچه و شه قامی شاره کان ده شو په اند؟ له بیرته، له و پلینۆم و کۆبوونه وانه، که سه ر نه ده که وتیت و له لایه ن به شدارانی پلینۆمه وه، به "نا" وه لامت ده درایه وه، دواتر له کۆبوونه وه کانی سه ره وه تر، واتا له کۆبوونه وه کانی ده فته ری سیاسیدا، ئه و ده م له و پێش زۆرایه تی مو تله ق بوویت، له و یوه که لکت وه ده گرت بوو چه سپاندنی ئه و بریاره نا موقه دده سه ت؟ مامۆستا گیان له بیرته، هه ر پاش ئاشکرا بوونی ئه م نیاز و مه به سه ته ت، چۆن به ده نه ی حیزب له نیوخۆی حیزبه وه، له کوردستان و ئوروپا و شیوه نه کانی دیکه ی ئه م دنیا خرۆشان و لیت به ده نگ هاتن؟

مامۆستای به رپێژ! له بیرته کۆنه هاو پێیانی سه نگه ر قه لشین و یه ک له وان (کاک حوسینی مه ده نی) له بنکه ی پێشه مرگه کاندایه گیوت: "ئه ری بابه! رپێزیمی به عس رووخا و دیکتاتۆریکی وه ک سه ددام له نیو چوو، پیم نالین ئیوه تاکه نگگی وینه ی ئه م دوو دیکتاتۆره، واتا قاسملوو و شه ره فکه ندی، له بنکه و مه قه ره کانتان لا نابهن!"

مامۆستا گیان، جه نابت، پێش کۆنگره ی 13، مه گه ر له هه ولی ئه وه دا نه بوویت، که سیسته می حیزبی دیمۆکراتی کوردستانی ئیران بکه یت به سیسته می رپیه ری و خۆت وه ک رپیه ر دیاری بکه یت؟ ته واوی



www.kurdistan.net

8:17 29-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

ههول و فیکر و زیکر به بنه مالهیی کردنی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران نه بوو؟ ماموستا! خۆت چاک ده زانیت که حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران 27 ساله، دژی سیستمی وه لایهتی فهقی بابته و وتار دهنوسی و خهباتی له دژ دهکات، به لام نیازی تو ئه وه بوو که بو مادامولعومر، وهک رپیهه بمینیتته وه! وانا شیواندن و تیکدانی سیستمی دیموکراتیکی حیزب و زینده به چال کردنی دیموکراسی و فهوتاندن و کوشتنی کاری به کومهل له حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران!!

ماموستا گیان! ئه گهر ئه م ئاکار و کرده وانهی جهنابت، له راستای کوپر کردنه وهی رپیزی قاسملوودا نه بوو، ئه چی بوو؟ ئاوا دته ویت "خهته فیکرییه کانی دوکتور قاسملووی شه هید، بپاریزیت؟ ئه گهر مه به سنت کوپر کردنه وهی رپیزی قاسملو نه بوو، ئه ی بو هیئانه خواری وینهی ئه و شه هیده مه زنهت، ده کرد به سهر تیتری باس و خواسی پلینۆم و کوبونه وه کانی، سه رده می ده سته لاتداریتیت؟ ئه گهر مه به سنت ته فروتونا کردنی خهته فیکرییه کانی دوکتور قاسملو نه بوو، باس کردنی وینهی شه هیدان، چ مه زوو عییهت و زه روورته تیکی هه بوو؟ تو کاتی خو، قهیران و ئالۆزییه نیوخوییه کانی نیو حیزبیت له کوبونه وه کانا پاساو دها و ده تان فهرموو: "ئیمه هیچ گیروگرفتیکمان نییه، هه رچیش له ملا و له لا باسی ده کهن، فریان به سهر راسته وه نییه!" ماموستا، به راستی و ابوو؟

ماموستا ئه وه شت له بیر نه چیت که تو ناتوانیت به و کرده وانهت، به کیتی نیشتمانی کوردستان، هیزی شورشگری پشتیوانی خهباتی سه رده می شاخ له حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران بکهیت به دوژمن. چونکه به کیتی نیشتمانی کوردستانی، دوست و هه فالای یارانی دیرینی تیکۆشه ری خهباتی کوتدایه تین که ئیستا رپیه رایه تی حیزبی تیکۆشه ری کوردستانی ئیران ده کهن.

جهنابت و ده ست و پیوه ندییه کانت، ماوه ی زاتر له سی ساله وهک فه رمانبه ر، مووچه بگیری خانه ی ده سته ی وه رگیڕانی سلیمانین!!

ماموستا، ئه گهر نامه ی به ناو "ئوپۆزیسیۆن" له سه رده می جهنابت دا، نووسرا با و ئاراستهت کرابا، تو چ هه لویستیکت ده بوو؟ ماموستا، جهنابت شایانی ئه م کرده وانه نه بوویت، به لام به دا خه وه، سه لماندت که جهنابت، شتیکی ئه وتو له رپیه ری گه وره دوکتور قاسملوو، فیڕ نه بوویت. تکایه ئیدی به که لک وه رگرتن له هاو رپیه تی 30 ساله ی خۆت له گه ل ئه و شه هیده مه زنه، کیسه بو کهس هه لمه دروو و ناز و فه خریشمان پی مه فروشه. چونکه میژوو په حم به کهس ناکات.